
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
от 06 февраля 2013 г.                                г. Котлас                                                    № 401 
 
 
О внесении изменений в 
долгосрочную целевую 
программу муниципального 
образования «Котлас» 
«Энергосбережение в МО 
«Котлас» на 2010-2020 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации МО «Котлас»  от 
09.07.2010  № 1445 (в ред. 
постановлений от 10.02.2012 № 
489, от 24.02.2012 № 650, от 
30.05.2012 № 1829, от 17.07.2012 
№ 2383, от 11.09.2012 № 2964, от 
28.09.2012 № 3173, от 26.10.2012 
№ 3606, от 31.10.2012 № 3697, от 
21.11.2012 № 3927, от 07.12.2012 
№ 4125) 

 
 

В  целях реализации федерального закона от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об 
энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с 
постановлением администрации МО «Котлас» от 20.03.2012 № 989 «Об утверждении 
Положения о порядках разработки и реализации целевых программ муниципального 
образования «Котлас», руководствуясь статьей 34 Устава администрация МО «Котлас»,   
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в долгосрочную целевую программу муниципального 
образования «Котлас» «Энергосбережение в МО «Котлас» на 2010-2020 годы», 
утвержденную постановлением администрации МО «Котлас» № 1445 от 09.07.2010 (в ред. 
постановлений от 10.02.2012 № 489, от 24.02.2012 № 650, от 30.05.2012 № 1829, от 
17.07.2012 № 2383, от 11.09.2012 № 2964, от 28.09.2012 № 3173, от 26.10.2012 № 3606, от 
31.10.2012 № 3697, от 21.11.2012 № 3927, от 07.12.2012 № 4125) (далее – Программа): 

1.1. В паспорт Программы в графе «Наименование Программы» раздела «Объемы 
и источники финансирования Программы»: 

- в строке «общий объем финансирования» цифру «1 623 907,0» заменить цифрой    
«1 623 757,0»; 

- в строке «средства местного бюджета» цифру «73 253,3» заменить цифрой         
«73 103,3». 

1.2. В раздел 5 Программы («Ресурсное обеспечение Программы») в таблице 
«Распределение объемов финансирования по источникам, расходования средств, и годам 
технических и технологических мероприятий по МО «Котлас» в строках «Всего по 
Программе» и «местный бюджет», в графах «Объем финансирования, всего» и «2012 год»: 

1
Печатная машинка
О внесении изменений в долгосрочную целевую программу муниципального образования «Котлас» «Энергосбережение в МО «Котлас»  на  2010-2020  годы», утвержденную постановлением администрации МО «Котлас» от 09.07.2010 № 1445 (в  ред. постановлений от 10.02.2012 № 489, от 24.02.2012 № 650,от 30.05.2012 № 1829, от 17.07.2012 № 2383, от 11.09.2012 № 2964, от 28.09.2012 № 3173, от 26.10.2012 № 3606, от 31.10.2012 № 3697, от 21.11.2012 № 3927, от 07.12.2012 № 4125): постановление Главы МО "Котлас" № 401 от 6 февр. 2013 г. // Двинская правда. - 2013. - 14 февр. (1). - С. 2-4. - (Прил.: Официальный четверг)



цифры «1 623 907,0», «899 299,2», «73 253,3» и «14 602,0» заменить соответственно 
цифрами «1 623 757,0», «899 149,2»,   «73 103,3» и «14 452,0». 

1.3. В раздел 2 Программы («Цели, задачи и сроки реализации Программы…») в 
строке «Реализация мероприятий Программы предусмотрена в период с 2010 по 2014 
годы» цифру «2014» заменить цифрой «2020». 

1.4. Раздел 2 приложения № 11 «Установка коллективных приборов учета 
энергоресурсов …» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

1.5. В приложении № 8 «Перечень технических и технологических мероприятий 
по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в МО «Котлас»: 

- в п.1.3 раздела 1 (жилищный фонд): по графам «Стоимость, тыс.руб.» и «2012», 
в строках «Всего, в том числе» и «Местный бюджет» цифры «150» и «150» заменить 
соответственно цифрами «0» и «0»; в строке «Итого по разделу 1» - по графам 
«Стоимость, тыс.руб.» и «2012», в строках «Всего, в том числе» и «Местный бюджет»  
цифры «209 764,5», «5 153,0», «9 929,4» и «1 153,0» заменить соответственно цифрами 
«209 614,5», «5 003,0», «9 779,4» и «1 003,0»; 

- в п.4.5 раздела 4 (социальная сфера) наименование мероприятия изложить в 
новой редакции «Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности,  выполняемые  муниципальными учреждениями социальной сферы»; 

- в итогах «ВСЕГО по программе»: в строках «Всего, в том числе» и «Местный 
бюджет», в графах «Стоимость, тыс.руб.» и «2012»: цифры «1 623 907,0», «899 299,2», 
«73 253,3» и «14 602,0» заменить соответственно цифрами «1 623 757,0», «899 149,2»,   
«73 103,3» и «14 452,0». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы администрации МО «Котлас», начальника Управления экономики и 
городского хозяйства администрации МО «Котлас» И.Н. Романченко. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 
 
 
 
Глава МО «Котлас»                                                                                              С.Н. Мелентьев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к постановлению администрации МО «Котлас»  

от 06 февраля 2013 г. № 401 
 

Раздел 2. Установка коллективных приборов учета в 2012году 
 

Количество устанавливаемых 
коллективных (общедомовых) 

приборов учета) 
в том числе 

№ 
п/п Адрес многоквартирного дома 

Всего 
ТС ГВС ХВС ЭС 

стоимость 
установки 

коллективных 
(общедомовых) 
приборов учета, 

тыс.руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Муниципальное образование "Котлас" 

1 г.Котлас, ул.Вяткина, д.10 1       1 19,59800 
2 г.Котлас, ул.Герцена, д.10а 1       1 18,49000 
3 г.Котлас, ул.Горького, д.10 1       1 14,94100 
4 г.Котлас, ул.Джамбула,  д.11 1       1 17,46300 
5 г.Котлас, ул.Джамбула,  д.2 1       1 33,23500 
6 г.Котлас, ул.Джамбула, д.17 1       1 19,59800 
7 г.Котлас, ул.Заводская ,д.13 1       1 28,41500 
8 г.Котлас, ул.Пролетарская, д.16 1       1 19,59800 
9 г.Котлас, ул.Пролетарская, д.18 1       1 19,59800 

10 г.Котлас, ул.Спортивная, д.6а 1       1 18,49000 
11 г.Котлас, ул.Угольная, д. 12ф.1 1       1 19,59800 
12 г.Котлас, ул.Угольная, д. 14а 1       1 19,59800 
13 г.Котлас, ул.Вяткина, д.12 1       1 19,59800 
14 г.Котлас, ул.Вяткина, д.2 1       1 22,52200 
15 г.Котлас, ул.Герцена, д.10б 1       1 20,19800 
16 г.Котлас, ул.Герцена, д.48 1       1 18,19200 
17 г.Котлас, ул.Герцена, д.16а 1       1 14,28300 
18 г.Котлас, ул.Горького, д.12 1       1 28,30100 
19 г.Котлас, ул.Джамбула, д.13 1       1 21,32000 
20 г.Котлас, ул.Горького, д.15 1       1 26,08300 
21 г.Котлас, ул.Кронштадская, д.13 1       1 20,52000 
22 г.Котлас, ул.Песчаная, д.15а 1       1 18,19200 
23 г.Котлас, ул.Правды, д.15 1       1 20,51500 
24 г.Котлас, ул.Правды, д.22 1       1 17,71500 
25 г.Котлас, ул.Правды, д.25 1       1 18,49000 
26 г.Котлас, ул.Правды, д.5 1       1 19,59800 
27 г.Котлас, ул.Правды, д.7 1       1 60,08500 
28 г.Котлас, ул.Советская, д.10 1       1 21,71500 
29 г.Котлас, ул.Советская, д.80 1       1 19,59800 
30 г.Котлас, ул.Советская, д.86 1       1 22,46100 
31 г.Котлас, ул.Советская, д.88 1       1 19,59800 
32 г.Котлас, ул.Советская, д.76 1       1 22,46100 
33 г.Котлас, ул.Спортивная, д.27 1       1 14,94100 
34 г.Котлас, ул.Спортивная, д.28 1       1 18,72000 
35 г.Котлас, ул.Спортивная, д.37 1       1 17,54000 
36 г.Котлас, ул.Угольная, д.4 1       1 21,32000 
37 г.Котлас, ул.Угольная, д.6 1       1 19,59800 
38 г.Котлас, ул.Угольная, д.12ф2 1       1 18,49000 
39 г.Котлас, ул.Угольная, д.22 1       1 19,59800 
40 г.Котлас, ул.Школьная, д.12 1       1 22,46100 
41 г.Котлас, ул.Школьная, д.13 1       1 17,54000 
42 г.Котлас, ул.Школьная, д.14 1       1 18,08600 
43 г.Котлас, ул.Школьная, д.9 1       1 36,35300 
44 г.Котлас, пер.Школьный, д.3 1       1 22,46100 
45 г.Котлас, пер.Школьный, д.5 1       1 18,19200 
46 г.Котлас, ул.Чернышевского, д.13 1       1 34,77500 



47 г.Котлас, ул.Чернышевского, д.14 1       1 19,42600 
48 г.Котлас, ул.Невского, д.16 1       1 49,05500 
49 г.Котлас, ул.Невского, д.22а 1       1 16,08200 
50 г.Котлас, пр.Мира, д.41 1       1 14,42400 
51 г.Котлас, пер.Чкалова, д.4а 1       1 14,59700 
52 г.Котлас, пер.Чкалова, д.1 1       1 17,10000 
53 г.Котлас, пр.Мира, д.40а 2 1     1 142,66350 
54 г.Котлас, ул.Урицкого, д.15 1       1 16,50300 
55 г.Котлас, ул.Маяковского, д5 1       1 25,79200 
56 г.Котлас, ул.Маяковского, д.12 1       1 13,94800 
57 г.Котлас, ул.Маяковского, д.12а 1       1 14,94900 
58 г.Котлас, ул.Маяковского, д.18 1       1 14,59700 
59 г.Котлас, ул.Маяковского, д.9а 1       1 22,46100 
60 г.Котлас, ул.Мелентьева, д. 12а 1       1 14,42400 
61 г.Котлас, ул.Луначарского, д.14 1       1 21,66900 
62 г.Котлас, пр.Мира, д.44 1       1 18,09200 
63 г.Котлас, ул.Ленина, д.62 1       1 50,60300 
64 г.Котлас, ул.Ленина, д.84 1       1 17,58400 
65 г.Котлас, ул.Ленина, д.86 1       1 14,59700 
66 г.Котлас, ул.Ленина, д.100 1       1 17,95400 
67 г.Котлас, ул.Образцова, д.22 1       1 16,98400 
68 г.Котлас, ул.Невского, д.13 1       1 15,40700 
69 г.Котлас, пер.Чкалова, д.15 1       1 13,93500 
70 г.Котлас, ул.Южная, д.11 1       1 19,65900 
71 г.Котлас, ул.Южная, д.13 1       1 19,65900 
72 г.Котлас,ул.С. Щедрина, д.4а 1       1 20,19500 
73 г.Котлас,ул.К. Узел, д.2 1       1 17,36300 
74 г.Котлас, ул.Виноградова, д.40 1       1 22,91200 
75 г.Котлас, ул.Бор, д.2б 1       1 14,93800 
76 г.Котлас, ул.Бор, д.2г 1       1 15,39100 
77 пос.Вычегодский, ул.Береговая, д.16 1       1 20,62600 
78 пос.Вычегодский, ул.Береговая, д.18 1       1 17,90700 
79 пос.Вычегодский, ул.Гагарина, д.12 2 1     1 153,55830 
80 пос.Вычегодский, ул.Загородная, д.1 1       1 19,69700 
81 пос.Вычегодский, ул.Загородная, д.3 1       1 19,69700 
82 пос.Вычегодский, ул.Загородная, д.6а 1       1 18,39000 
83 пос.Вычегодский, ул.Ленина, д.52 1       1 19,69700 
84 пос.Вычегодский, ул.Ленина, д.54 1       1 19,69700 
85 пос.Вычегодский, ул.Ленина, д.55 1       1 19,69700 
86 пос.Вычегодский, ул.Ленина, д.57 1       1 18,39000 
87 пос.Вычегодский, ул.Ленина, д.57а 1       1 19,69700 
88 пос.Вычегодский, ул.Ленина, д.58 1       1 18,56400 
89 пос.Вычегодский, ул.Ленина, д.59 1       1 18,39000 
90 пос.Вычегодский, ул.Ленина, д.62 1       1 18,39000 
91 пос.Вычегодский, ул.Ленина, д.64 1       1 19,69700 
92 пос.Вычегодский, ул.Серегина, д.1 1       1 18,56400 
93 пос.Вычегодский, ул.Серегина, д.3 1       1 18,19300 
94 пос.Вычегодский, ул.Ульянова, д.22 1       1 18,19300 
95 пос.Вычегодский, ул.Ульянова, д.26а 1       1 18,19300 
96 пос.Вычегодский, ул.Ульянова, д.28 1       1 18,96600 
97 пос.Вычегодский, ул.Энгельса, д.73 1       1 18,56400 
98 пос.Вычегодский, ул.Энгельса, д.75 1       1 19,69700 
99 пос.Вычегодский, ул.Крупской, д.21 1       1 17,82400 
100 пос.Вычегодский, ул.Крупской, д.24 1       1 17,90800 
101 пос.Вычегодский, ул.Ленина, д.6 1       1 17,90700 
102 пос.Вычегодский, ул.Ленина, д.7 1       1 18,31000 
103 пос.Вычегодский, ул.Ленина, д.9 1       1 18,58100 
104 пос.Вычегодский, ул.Ленина, д.10 1       1 18,31000 
105 пос.Вычегодский, ул.Ленина, д.12 1       1 17,06900 
106 пос.Вычегодский, ул.Ленина, д.13 1       1 18,31000 
107 пос.Вычегодский, ул.Ленина, д.14 1       1 17,90700 



108 пос.Вычегодский, ул.Ленина, д.16 1       1 17,90700 
109 пос.Вычегодский, ул.Ленина, д.16а 1       1 17,53700 
110 пос.Вычегодский, ул.Матросова, д.5 1       1 17,90700 
111 пос.Вычегодский, ул.Матросова, д.6 1       1 17,90700 
112 пос.Вычегодский, ул.Матросова, д.13 1       1 19,41800 
113 пос.Вычегодский, ул.Матросова, д.14 1       1 17,90700 
114 пос.Вычегодский, ул.Матросова, д.15 1       1 18,68400 
115 пос.Вычегодский, ул.Медицинская, д.6 1       1 19,34200 
116 пос.Вычегодский, ул.Молодежная, д.1 1       1 19,41800 
117 пос.Вычегодский, ул.Пионерская, д.5 1       1 20,15200 
118 пос.Вычегодский, ул.Путевая, д.1 1       1 20,62600 
119 пос.Вычегодский, ул.Путевая, д.3 1       1 20,62600 
120 пос.Вычегодский, ул.Путевая, д.4 1       1 20,62600 
121 пос.Вычегодский, ул.Физкультурная, д.3 1       1 17,90700 
122 пос.Вычегодский, ул.Физкультурная, д.4 1       1 18,31000 
123 пос.Вычегодский, ул.Физкультурная, д.5 1       1 18,68400 
124 пос.Вычегодский, ул.Физкультурная, д.6 1       1 18,34600 
125 пос.Вычегодский, ул.Физкультурная, д.7 1       1 19,41800 
126 пос.Вычегодский, ул.Энгельса, д.29 1       1 18,31000 
127 пос.Вычегодский, ул.Энгельса, д.31 1       1 17,20700 
128 пос.Вычегодский, ул.Энгельса, д.33 1       1 18,31000 
129 пос.Вычегодский, ул.Энгельса, д.35 1       1 18,31000 
130 пос.Вычегодский, ул.Энгельса, д.37 1       1 18,31000 
131 пос.Вычегодский, ул.Энгельса, д.39 1       1 18,68400 
132 пос.Вычегодский, ул.Энгельса, д.41 1       1 17,90700 
133 пос.Вычегодский, ул.Энгельса, д.43 1       1 17,90700 
134 пос.Вычегодский, ул.Энгельса, д.45 1       1 18,68400 
135 пос.Вычегодский, ул.Энгельса, д.47 1       1 18,31000 
136 пос.Вычегодский, ул.Энгельса, д.49 1       1 18,31000 
137 пос.Вычегодский, ул.Ленина, 53 1 1       107,80902 
138 г.Котлас, пр.Мира, д.29а. 1 1       117,65780 
139 г.Котлас, ул.Маяковского, д.19 1 1       119,78120 
140 г.Котлас, ул.Кедрова, д.16а 1 1       118,67340 
141 г.Котлас, ул.Маяковского, д.36 1 1       148,00070 
142 г.Котлас, ул.70 Лет Октября, д.7 1 1       98,45010 

  Всего, в том числе:  144 8     136 3679,03902 
  средства областного бюджета           2943,23121 
  средства бюджета МО "Котлас"           735,80781 

 
 
 




